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پیش   شرط رشد پایدار
بازرگانی  اتاق  سلاح ورزی،نایب رئیس  حسین 

ایران
اظهارات وزیر محترم صمت مبنی بر تحقق رشــد 
۱۲درصدی صنعت و معدن در سال ۱۴۰۱، بحث   ها 
و گفت وگوهــای زیادی را میــان صاحب نظران و 

فعالان اقتصادی برانگیخته است.
صرف نظر از بحــث در مورد جزئیــات اعداد که 
نیازمنــد گفت وگو بر ســر ظرایف مدل   ســازی و 
محاسبات است، شــاید بد نباشد برای رسیدن به 
تصویری از انتظارات عقلایی صاحب نظران صنعت 
نسبت به چشم   انداز رشــد سال ۱۴۰۱، نگاهی به 
عوامل موثر بر رشــد اقتصادی )به   صورت عام( و 

صنعت )به   صورت خاص( بیندازیم.
اولین نکته   ای که باید در نظر داشــت این اســت 
که رشــد اقتصادی در زمره آن دســته متغیرهای 
توصیف   کننده اکوسیســتم تولید و تجارت اســت 
که رســیدن به تصویری معنــادار از آن، نیازمند 
بررســی   هایی در بازه   های زمانی بیش از یک سال 

است.
رشــد اقتصادی در خلاصه   تریــن صورت در واقع 
رشــد ارزش افزوده ناشی از فعالیت های اقتصادی 
بنگاه   ها و اشخاص است که در دریافتی مزدبگیران 
و سود بنگاه انعکاس می   یابد. روند تغییرات مثبت 
میزان این ارزش افزوده تنها زمانی معنادار و قابل 
اعتناســت که به صورت پایدار و طی ســال های 
متمادی قابل مشاهده باشد. بررسی یک مثال در 
مقیاس خرد می تواند به   خوبی نشان   دهنده اهمیت 
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سرمقاله

توجه به شــکاف میان حسابداری این ارزش افزوده و معنا و 
تفسیر اقتصادی آن باشد.

در مقیــاس یک بنــگاه برای مثال، اگر مالــکان و مدیران 
سازمان تصمیم به »تخلیه ارزش« از دارایی   های خود بگیرند 
و با این رویکرد، هزینه   هــای تعمیرات و نگهداری و ترمیم 
و به   روزرســانی زیرساخت   ها و ماشین   آلات را کاهش داده یا 
به صفر برســانند، ما در کوتاه   مدت شاهد رشد قابل ملاحظه 
سود حســابداری بنگاه خواهیم بود؛ اما این رشد، با توجه به 
افزایش شدید نرخ اســتهلاک دارایی نمی تواند برای مدت 
زمان زیادی ادامه پیدا کند. در مقیاس کلان نیز با اســتفاده 
از انواع محرک   های سوبسیدی و مداخلات ساختاری )مانند 
اعمال انحصار در بازارها( شاید بتوان برای کوتاه   مدت موجب 
افزایش نرخ رشــد یک بخش خاص اقتصــاد )برای مثال 
صنعت( شــد؛ اما در نهایت فرسایش و ناترازی و اعوجاج و 
ناکارآیی تحمیل شــده به کلیت نظام اقتصادی این رشد را 
متوقف می کند و وضعیت را به شــرایطی حتی بدتر از دوره 

پیش از این رشد مداخله   ای بازخواهد گرداند.
در درازمدت اما تنها منابع رشد پایدار، گشایش   های اساسی 
در ساختار دسترســی به نهاده   های تولید و ارتقای بهره   وری 
دارایی   های مولد تحت تاثیر تغییرات هر دو ســمت عرضه و 
تقاضا در مبادلات اقتصادی اســت.  در مورد گشایش   های 
ســاختاری رژیم دسترســی به نهاده   های تولید، تنها امکان 
قابل تصور در آینده کوتاه   مدت و میان   مدت، گشــایش   های 
ناشی از رفع تحریم هاســت که فروش منابع طبیعی دارای 
ارزش افزوده بالا )به   ویژه نفت و مشــتقات آن( را تســهیل 
کرده و تامین ســایر نهاده   ها یا احیانــا کالاهای نهایی را از 

محل این افزایش درآمد بهبود بخشد.
صرف نظر از چند و چون سیاسی تحقق چنین چشم   اندازی، 
تجربه دوران پســابرجام و تحقق نســبی این گشایش   ها در 
آن دوره بــه خوبی نشــان داد که این گشــایش اگر بدون 
فراهم کردن زیرســاخت   های تجــارت بین المللی و جذب 
ســرمایه گذاری خارجــی، محدود و منحصر بــه تزریق ارز 
حاصل از خام   فروشــی باشــد، نه فقط قادر به احیای پایدار 
رشد اقتصاد ایران نیســت، بلکه می تواند مختل   کننده روند 
تولید ملی نیز شــود.  در بخش تاثیــرات نیروهای تقاضا بر 
وضعیت بهره   وری دارایی   های مولد و رشــد صنعت، هر چند 
محرک   های پولی ممکن اســت که در کوتاه   مدت تقاضا را 
به صورت چشــم گیری تحریک کند؛ اما تجربه دهه   ها دست 
و پنجه نرم کردن کشــور با دوره   های رکودتورمی این نکته 
را به خوبی آشــکار ساخته اســت که اگر تحریک پولی )و 
حتــی مالی( تقاضا با گشــایش در امکانات و فضا و فرصت 
تولید همراه نباشد، تنها خاصیت آن فرو بردن هر چه بیشتر 
اقتصاد در باتلاق رکــود تورمی خواهد بود.  آنچه در بخش 
تقاضا می تواند به   صورت پایداری منجر به رشد صنعت شود، 
از یکسو بهبود اعتماد مصرف کننده نسبت به آینده است که 
خود در گرو چشــم   انداز اقتصاد کلان، کیفیت محیط کسب 
و کار، ثبات و بالندگی سیاســی و اجتماعی اســت. از سوی 
دیگر ارتقای کارآیی بازار اعتبــار، که تصحیح ناترازی   های 
اقتصاد کلان و حذف مداخلات غیرمسوولانه دولت در نظام 
پولی شــروط اولیه تحقق آن محسوب می شود.  در بخش 
نیروهای عرضه نیز اگر نخواهیم با مداخلات ســاختاری و 
سوبسیدی رشد کوتاه   مدت را به قیمت تسریع روند فرسایش 

زیرساخت   ها و منابع کشور حاصل کنیم .
راه حل پایدار و درازمدت، تســهیل دسترسی تولیدکنندگان 
به بازارهای قدرتمند بین المللی نهاده و ســتانده و همچنین 
تغییر تمرکز استراتژیک فعالان اقتصادی از بازی   های جمع 
صفر نبرد قیمتی و مدیریــت موجودی به ارتقای بهره   وری 
تولید اســت.  این تغییر تمرکز استراتژیک نیز به نوبه خود، 
نیازمند تغییر باور فعالان اقتصادی نسبت به جهت   گیری   های 
راهبــردی حاکمیت در اداره اقتصاد کلان و فضای کســب 
و کار کشــور اســت.  در جمع   بندی و بــه صورت خلاصه 
می توان گفت چه در ســمت عرضه و چه در ســمت تقاضا، 
رشــد اقتصادی تحت تاثیر ســه عامل کلیدی است:  یکم: 
گشــایش   های بین المللی برای تســهیل و تقویت دسترسی 
به ظرفیت   های بازارهای پویــا و بالنده جهانی. دوم: ارتقای 
کیفیــت حکمرانــی در حوزه   های اقتصــاد کلان و فضای 
کسب و کار با هدف ارتقای بهره   وری و رقابت   پذیری. سوم: 
احیای اعتماد ملی نســبت به عزم سیاسی حکمرانان برای 
رفــع ناترازی   هــای اقتصاد کلان و بهبود محیط کســب و 
کار.  صرف نظر از ابعاد و میزان دشواری و پیچیدگی تحقق 
عوامل اول و دوم، تحقق عامل ســوم بنا به ماهیت امری، 
زمان براســت و شعارهای نسنجیده از ســوی سیاستمداران 
مبنی بر تحقق رشــدهای انفجاری در هر بخش از اقتصاد 
یــا احیانا رفتارهای غیرمســوولانه و مداخلات ســاختاری 
ویرانگر برای ایجاد رشدهای کوتاه   مدت به قیمت فرسایش 
بیشتر ســاختارهای اقتصاد ایران، تنها به عمق و دامنه این 
بی اعتمادی خواهد افزود و منابع ثروت ملی را بیش از پیش 
به ســوی پناهگاه امن دارایی هــای غیرمولد یا مهاجرت به 

سایر کشورها رهنمون خواهد شد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد ؛

آغاز مرحله نخست ثبت نامِ 
متقاضیان مسکن جهش تولید 

در خراسان شمالی
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی از آغاز ثبت 
نام متقاضیان مســکن جهش تولید در اســتان از ظهر 

چهارشنبه مورخ ۲۸ مهر ماه ۱۴۰۰ خبر داد.
قاسم قاسمی در این خصوص اظهار داشت : متقاضیان 
یک ماه فرصــت دارند تا در ســامانه جدید به آدرس 

saman.mrud.ir مراجعه و نســبت به ثبت نام اقدام 
کننــد.وی اضافه کــرد: ثبت نام در شــهرهایی انجام 

می شود که تاکنون تامین زمین شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی خراســان شمالی به نهضت 
تولید مسکن در استان اشــاره کرد و افزود: با توجه به 

قانون جهش تولید مســکن که به تازگی توســط مقام 
عالی وزارت راه و شهرسازی به استانها ابلاغ شد، سهم 
استان خراسان شمالی از ســاخت سالانه یک میلیون 
مسکن در کشور، حدود ۱۲ هزار واحد پیش بینی شده 

است.

رییس اداره پیش بینی هواشناســی خراســان شمالی 
گفت: سامانه بارشی در اســتان فعال شده است و بر 
این اساس دمای هوا در مناطق مختلف استان تا ۱۰ 

درجه سانتیگراد کاهش می یابد.
مهری هاشــمی دوین روز چهارشنبه به خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: روند کاهش دمای هوا آغاز شده و مردم 
اســتان تا صبح روز جمعه کاهش هشت تا ۱۰ درجه 

ای دمای هوا را تجربه می کنند.
وی افزود: ســامانه بارشی که وارد استان شده، سبب  
وزش باد )گاهی باد شــدید(، افت دما، بارش پراکنده 
باران خواهد شــد و در ارتفاعات شــمال استان هم 

احتمال برف و مه وجود دارد.
هاشــمی دوین خاطرنشــان کرد: فعالیت این سامانه 
بیشــتر در نیمه شمالی اســتان بویژه شهرستان های 

رازوجرگلان، مانه و ســملقان، شرق اسفراین، شمال 
بجنورد و شــیروان و شــمال غرب گرمه پیش بینی 
شده است. رییس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان 
شمالی با بیان اینکه این سامانه بارشی تا اوایل صبح 
جمعه در استان فعال است گفت: به کشاورزان توصیه 
می شــود به برداشــت محصولات باغی و زراعی و 

انتقال  آن  به انبارها سرعت دهند.

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی گفت: صادرات 
تخصصی کالاهای زعفران، پسته و فرش از گمرک 
خراســان شمالی به بازارهای هدف صادراتی اجرایی 

می شود.
ســعید پورآبــادی در گفــت و گو بــا عصراترک با 
گرامی داشــت روز ملی صادرات اظهار کرد: هر چند 
صادرکنندگان فشــارهای اقتصادی بسیاری را طی 
ســال ها تحمل کرده اند، با این وجود، آنان همواره 
به دنبال یافتن بازارهای بیشتر صادراتی برای ارسال 

تولیدات داخلی به مشتریان خارجی بوده اند.
پور آبادی گفت: اتاق بازرگانی خراســان شمالی به 
همراه صادرکنندگان اســتان درصدد انجام صادرات 
تخصصی کالا از گمرک استان بود که به زودی این 

اتفاق در خراسان شمالی محقق می شود.
وی گفت: اتاق بازرگانی استان در همکاری با گمرک 
استان درصدد اســت که از گمرک خراسان شمالی 
صادرات تخصصی کالاهایی شامل زعفران، پسته و 

فرش انجام شود.

رییس اتاق بازرگانی خراســان شــمالی افزود: پیش 
بینی می شــود که اجرای این برنامه ریزی در سال 

جاری کلید بخورد.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه اجــرای این برنامه 
نیازمند راه اندازی آزمایشــگاه هایی اســت، عنوان 
کرد: دانشــگاه های اســتان اعلام آمادگی کرده اند 
که در این زمینه آزمایشــگاه های خود را در اختیار 

قرار دهند.
پورآبــادی در بخش دیگری از ســخن خود درباره 
دغدغه های صادرکننــدگان از موانع پیش روی امر 
صادرات و تقاضا برای حل آنها نیز بیان کرد: اجرای 
دســتورالعمل تعهد ارزی از جمله مســائلی است که 
صادرکنندگان خواستار حذف آن از دستور کار دولت 

جدید هستند.
وی گفت: با توجه به اینکه دولت پیشــین در اجرای 
دســتورالعمل تعهد ارزی، صادرکننــدگان را مکلف 
کرده بود که رفع تعهد ارزی صادرکنندگان به بانک 
مرکزی با ارز خارجی انجام شــود و این در حالی بود 

که صادرکنندگان سود حاصل از معاملات صادراتی 
خود را از مشــتریان خارجی خود با واحد پولی ریال 

دریافت می کردند.
این مســئول افــزود: این امر موجب شــده بود که 
صادرکننــدگان در زمینه رفع تعهــد ارزی به بانک 

مرکزی دچار مشکل شوند.
وی اعلام کرد: با توجه به انعکاس این مسئله، دولت 
جدید قبول کرده است که رفع تعهد ارزی بازرگانان 

به بانک مرکزی با ریال انجام شود.
رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
وزیر صمت نیز در جلســه با اعضای شورای روسای 
اتاق بازرگانی ایران قول داد که حل مســئله استرداد 
دیرهنگام ارزش افزوده صادراتی به صادرکنندگان را 

پیگیری و نسبت به رفع آن اقدام کند.
پورآبــادی افزود: البته از وزیر صمت تقاضا کرده ایم 
که مشــکلات پیش روی صدور آنلاین کارت های 
بازرگانی از طریق ســامانه جامع تجارت نیز پیگیری 

و حل شود.

 استاندار خراسان شمالی گفت:۴۰۰ معتاد متجاهر در 
استان شناسایی شده است که این افراد بعد از بهبودی 
کامل باید در مراکز تولیدی استان به کار گرفته شوند.

محمد شجاعی در جلسه ستاد استانی طرح مشارکت 
مردم  و توســعه نظم وامنیت عمومی خراسان شمالی 
اظهار داشــت: افراد معتاد به عنوان یک آسیب دیده 
اجتماعی تلقی می شــوند و باید در استان سازوکاری 
فراهم شــود تا هم آموزش هــای لازم و هم ضمانت 

لازم برای ورود این افراد به کار وجود داشته باشد.
وی تصریح کرد: بسیاری از این افراد مشتاق ورود به 
کار هســتند و اگر اشتغال مناسب داشته باشند در این 
فضا ورود نمی کنند و حتی برای شروع کار می توان 
یک واحد صنعتی و تولیدی را به عنوان نمونه انتخاب 

کرده و افراد بهبود یافته را صاحب اشتغال کنیم.
استاندار خراسان شمالی افزود: معتادان متجاهر استان 
باید توســط نیروی انتظامی جمــع آوری و به مراکز 
ترک اعتیاد معرفی و بعد از بهبودی کامل باید توسط 
اداره کل صنعتن و معدن استان به واحدهای تولیدی 

و صنعتی ارجاع شوند.
وی بیان کرد: نقش آموزش و پرورش در زمینه کنترل 
و مقابله با مواد مخدر بســیار مورد اهمیت است و این 
نهاد باید موضوعات اجتماعــی را به خوبی به دانش 
آموزان آموزش دهند.شــجاعی ادامه داد: پلیس وقت 

می گذارد و معتادان و خرده فروشــان را جمع آوری 
می کند ولی بعد از مدتی بدلیل مشکلات زیرساختی 
رها می شوند که نبود اشتغال این دور باطل را از بین 
می برد.وی بیان کرد: دغدغه مواد مخدر دغدغه من 

مسئول و شهروند اســت قبل از مسئولیت به عنوان 
شــهروند باید این دغدغه را داشته باشیم چون همین 
آســیب اجتماعی پشــت در خانه من نیــز خوابیده و 

فرزندان من هم بری از آن نیستند.

سرپرست شهرداری بجنورد گفت :طی توافق انجام 
گرفته شــهرداری و مصوبه شورای اسلامی شهر با 
اداره کل میراث ، ارتش ، اوقاف و با حضور مدیران 
و مســئولین و اعضای شورای اسلامی شهر بجنورد 
،  مجموعــه مقبره لهاک خــان در ابتدای جوادیه 
قرار اســت بزودی به یک پــارک عمومی و محل 

گردشگری تبدیل شود.
علی گــودرزی افزود: عملیات اجرایــی برای آماده 
ســازی و تدارک ایجاد پارک توســط شهرداری در 
حال انجام اســت. در گام اول ، علف زنی ، تسطیح 

و نظافــت محوطه برای آماده کــردن محیط برای 
زیرســازی و طراحی معابر و دسترســی های پارک 

انجام می گیرد.
وی عنوان کرد: با حضور عوامل خدماتی شهرداری 
در محل و فعالیتهای گســترده ای برای بهســازی 

محوطه انجام شد.
گودرزی تصریــح کرد: امیدواریــم بتوانیم فضایی 
که شایسته شــهروندانمان است ، درمشارکت سایر 
دستگاههای اجرایی  با ایجاد پارک و استفاده بهینه 

از فضاهای شهری را ارائه دهیم.

 مدیر امور شــیلات ســازمان جهاد کشاورزی 
خراســان شمالی گفت: برداشــت ماهی ازپیش 
بینــی تولید بیــش از ۴۰۰ تــن کپوروآمور در 
خراسان شــمالی مزارع گرمابی استان از جمله 
آببند ها و استخر های ذخیره آب کشاورزی استان 

آغاز شد.
مهــدی میرقراچولو افــزود: ۹۲ مزرعه پرورش 
ماهی گرمابی در استان وجود دارد که پیش بینی 
می شــود ۴۰۰ تا ۴۵۰ تن انواع ماهی برداشت 
شــود.وی گفت: سال گذشــته از سطح مزرع 
گرمابی استان ۳۵۰ تن ماهی برداشت شده بود.

میرقراچولو با بیان اینکه در ۱۲۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار متر مکعب از منابع آبی استان صنعت آبزی 
پروری ایجاد شده اســت، گفت: پرورش ماهی 
در اســتان علاوه برایجاد اشــتغال و درآمدزایی 
می توانــد بهره گیری از آب بــرای بخش های 

کشاورزی نیز مفید واقع شود.
بیشــترین ماهی تولید مزارع گرمابی خراســان 
شمالی شــامل آمور وکپور است که با احتساب 
ماهیان ســردابی پیش بینی می شــود امسال ۲ 
هــزار و ۴۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تن انواع ماهی از 

مزارع استان برداشت شود.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از رونمایی کد 
QR برای تمامی مشــترکین صندوق های صدقات 

خانگی و نیکوکاران خراسان شمالی خبرداد.
 مجیــد الهی راد در گفت وگو با رســانه ها در آیین 
رونمایــی از کــد QR بــرای تمامی مشــترکین 
صندوق های صدقات خانگی و نیکوکاران خراســان 
شــمالی از اجرای طرح پرداخت صدقــه از طریق 
کد QR خبــر داد و اظهار کرد: ایــن نهاد درصدد 
است از شــیوه های نوین در بستر الکترونیکی برای 
دریافــت کمک های مردمی اقدام کنــد.وی افزود: 

با اختصاص کدهای QR برای تمامی مشــترکین 
صنــدوق صدقات خانگــی، نیکــوکاران ازاین پس 
می توانند صدقات و کمک های خود را از این طریق 
پرداخت کنند.مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی 
خاطرنشــان کرد: خیران می توانند با نصب اســکنر 
بارکد بر روی گوشی همراه خود با استفاده از دوربین 
کد QR را اسکن کرده تا گوشی به طور خودکار وارد 
صفحه اطلاعات مشــترکین صدقات شده و پس از 
ورود به صفحه پرداخت بانکی نســبت به واردکردن 

مبلغ موردنظر اقدام کنند.

اداره کل میراث فرهنگی خراسان شمالی  سرپرست 
از پیشــرفت فیزیکی 7۵ درصدی موزه شهرستان 

اسفراین خبر داد.
 علی مســتوفیان با بیان اینکه تاکنــون بالغ بر ۱7 
میلیارد ریال اعتبار برای ســاخت موزه شهرســتان 
اســفراین هزینه شده اســت، گفت: در سال جاری 
۴میلیارد و ۲۱۴ میلیون ریال از اعتبارات سرمایه ای 

استان به این پروژه اختصاص یافت.

علی مستوفیان افزود: عملیات اجرایی ساخت موزه 
اســفراین از سال ۹۱ آغاز شــد و در سال های اخیر 
اعتبارات خوبی بــرای تکمیل این پروژه اختصاص 

یافت.
معــاون میراث فرهنگی خراســان شــمالی گفت: 
عملیات احداث موزه اسفراین در حاشیه پارک قائم 
این شهرســتان و در زمینی به مساحت ۳۴۰۰ متر و 

زیربنای بیش از ۹۰۰ مترمربع در حال اجرا است.

 فرمانده انتظامی خراســان شمالی گفت: 7۸ طرح 
عمرانــی انتظامــی و مرزبانی در این اســتان ۵۸۰ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
ســردار سعید مطهری زاده در جلســه ستاد استانی 
طرح مشارکت مردم  و توسعه نظم وامنیت عمومی 
خراسان شمالی اظهار داشت: ۲7۳ میلیارد تومان از 
این میزان در بخش انتظامی و مابقی در اجرای طرح 
های مرزبانی نیاز اســت.وی تصریح کرد: ۳۴ طرح 
عمرانــی در حوزه انتظامی اســتان از جمله احداث 
ســاختمان کلانتری، پایگاه و بخش هی انتظامی و 
اماکن ستادی و ۴۴ طرح عمرانی در بخش مرزبانی 
اســتان از جمله احداث جاده، تجهیز مقر مرزبانی و 
شبکه سازی، آبرسانی و گازرسانی اکنون در استان 
در حال اجراســت. فرمانده انتظامی خراسان شمالی 
افزود: احداث کلانتری ۱۲ و قوشــخانه شیروان و 
چناران شــهر بجنورد از مصوبات ســفر اســتاندار 
خراسان شمالی به این شهرستان ها است که تاکنون 
۶۵۰ میلیون تومان به این طرح ها اختصاص یافته 
و بــرای بهره برداری کامل نیاز به اعتبار بیشــتری 
دارد. وی افزود: احداث ســاختمان های پلیس فتای 
خراسان شــمالی، کلانتری ۱۴ و پلیس راهور طرح 

های دیگری اســت که یک هزار و ۳۴۰ متر مربع 
جهت احداث ساختمان این طرح ها در نظر گرفته و 

تکمیل آنها نیاز به اعتبار بیشتری دارد.
ســردار مطهری زاده در خصوص راه اندازی سامانه 
سرعت سنج در ورودی شــهر بجنورد نیز گفت: در 
حال رایزنی با پیمانکار مربوطه در حال انجام اســت 
و ظرف یک ماه آینده هشت دوربین خریداری شده 
توسط شــهرداری در این اماکن نصب می شود و با 
توجه به نیاز امنیتی و ترافیکی مرکز استان دوربین 
های پلاک خــوان کمک زیادی به نیروی انتظامی 

در این زمینه خواهد داشت.
وی ادامه داد: تعداد املاک فاقد سند مالکیت که نیاز 
به تاییدیه اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان 
شمالی دارد تعداد ۲۹ فقره است که جهت اخذ مجوز 

تعداد ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است.
وی ادامه داد: همچنین گازرســانی به ۲۰ پاســگاه 
خراســان شــمالی انجام شــده و در حــال حاضر 
گازرســانی به ۲ پاســگاه بش دره و تلکــه قوز از 
اعتبارات فرماندهی مرزبانی در حال انجام اســت و 
گازرسانی به پاسگاه کاریز و پرسه سو نیاز به اعتبار 

دارد.

دمای هوا در خراسان شمالی تا ۱۰ درجه کاهش می یابد

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی:

صادرات تخصصی کالا از گمرک خراسان شمالی اجرایی می شود

استاندار خراسان شمالی: 
اشتغال معتادان در دستور کار قرار گیرد

مقبره لهاک خان در بجنورد به مجموعه 
تفریحی گردشگری تبدیل می شود

پیش بینی تولید بیش از ۴۰۰ تن کپور و آمور در 
خراسان شمالی

پرداخت صدقه در خراسان شمالی الکترونیکی شد

پیشرفت فیزیکی 75 درصدی موزه اسفراین

فرمانده انتظامی خراسان شمالی:
طرح های انتظامی خراسان شمالی 5۸۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد

درخشش دانش آموزان خراسان 
شمالی در جشنواره کشوری رسانش

صادق شــبانی از کسب رتبه های برتر توسط دانش آموزان 
خراسان شمالی در جشنواره کشوری رسانش خبر داد. 

 صادق شــبانی در گفتگو با خبرنگار عصراترک اظهارکرد: 
سومین جشنواره ملی رسانش اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانش آموزان  در حوزه دختران و پسران و در مقاطع متوسطه 
اول و دوم بصورت کشوری مهرماه سال گذشته برگزار شد.

شبانی افزود: دانش آموزان درمقاطع متوسطه اول و متوسطه 
دوم اســتان با ارســال ۶۸۴ اثربه  این جشنواره توانستند در 
حوزه رســانه های مکتوب و چند رســانه ای در  قالب های 
پادکســت صوتی، اینفوگرافیک، پوستر. تیزر، رادیو مدرسه، 
روزنامه دیواری، سایت و وبلاگ، فیلم کوتاه، کانال در فضای 
مجازی، گزارش تلویزیونی، مستند ،موشن گرافیک نشریه و 
نشــریه الکترونیک آثار ارزنده ای را تولید و به دبیرخانه این 
جشنواره  ارســال نمایند.وی ادامه داد: پس ازبررسی هئیت 
داوران در بخش پادکست صوتی پسران، سامان بیجندی از 
بجنورد رتبه اول  ، در بخش دختران پادکست صوتی سیده 
فاطمه عســگری رتبه اول ازدبیرســتان فرزانگان بجنورد، 
نشریه الکترونیک ساجده جعفری از دبیرستان نمونه دولتی 
نرجس  بحنورد رتبه دوم کشــوری و امیر علی جلالی رتبه 
سوم اینفوگرافیک از دبیرستان شهید آوینی شهرستان گرمه 
کسب کردند.وی خاطرنشان کرد: در بخش معلمان و مربیان 
)طرح درس نویسی( ســحر صادقی رتبه اول ، الهه برکات 
رتبه دوم ، زینب صدیقی از شهرســتان مانه و سملقان حائز 
رتبه های برتر سومین دوره جشنواره دانش آموزی رسانش 

اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان شدند.

خبر
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رییس ســازمان توســعه تجــارت گفــت: راه اندازی 
مرکز تجــاری در ترکیه برای افزایــش رقابت پذیری 
صادرکنندگان ایرانی در این بازار، جذب سرمایه گذاری 
خارجی، توانمندسازی شبکه های کسب  و کار و حمایت 
از توان تولیدکنندگان داخلی با استفاده از ظرفیت های 

بین المللی تاسیس شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ســازمان توسعه تجارت، 
»علیرضــا پیمــان پــاک« با بیــان اینکه تاســیس 
مرکز تجــاری در اســتانبول فرصت مناســبی برای 
صادرکنندگان ایرانی جهت بازاریابی و افزایش ســهم 
ایران در این بازار فراهم کرده است، اظهار داشت: بهره 
گیری مناسب از این فرصت در نهایت منجر به توسعه 
صادرات غیرنفتی و نیل به اهداف از پیش تعیین شده 

در جهت توسعه صادرات غیر نفتی می شود.  
وی حمایت از ایجاد و توسعه مراکز تجاری جمهوری 
اســلامی ایــران در خارج از کشــور را از اولویت های 
سازمان توســعه تجارت ایران عنوان کرد و افزود: در 
این مراکز تجاری، ضمن ارائه خدمات مشــاوره ای به 
تجــار و صادرکنندگان ایرانی، نمایشــگاه های دائمی 

محصــولات و کالاهای ایرانی بــا از اخذ مجوزهای 
لازم برگزار شده و سازمان توسعه تجارت ایران از آنها 

حمایت می کند.
رییس کل ســازمان توســعه تجارت ایــران، افزایش 
صــادرات کشــور را نیازمند حمایت های لجســتیکی 
و خدماتی دانســت و تاکید کرد: بر اساس تفاهمنامه 
منعقد شده با یکی از بانک های کشور، تلاش می کنیم 
تا نســبت به برگزاری دوره های آموزشــی تخصصی 
صادرات به ترکیه و همچنین اعزام هیات های تجاری، 

بازاریابی به مرکز تجاری استانبول اقدام شود.
پیمان پاک از دیگر برنامه های مرکز تجاری جمهوری 
اسلامی کشــور در اســتانبول را زمینه سازی حضور 
بنگاه های تجاری ایرانــی در رویدادهای تجاری بین 
المللی این کشــور و کشورهای اروپایی عنوان و خاطر 
نشــان کرد: نقل و انتقال وجوه صادراتی تجار و ارائه 
مطلوب خدمات بانکی بــا همکاری بانک های ایرانی، 

امکان پذیر خواهد شد.
وی تصریح کرد: سازمان توسعه تجارت ایران با توجه 
به وظایف و مسوولیت های سازمانی خود و در چارچوب 

مقــررات موجود و در صورت ابلاغ و تخصیص بودجه 
مشوق، نسبت به پرداخت مشوق های صادراتی برای 
تامین بخشــی از هزینه های راه اندازی مراکز تجاری 
از جمله هزینه های اجاره مرکز، تجهیزات اداری، ارائه 
خدمات مشــاوره ای، برگزاری کارگاه های آموزشــی، 
برپایی نمایشــگاه های دائمــی و موقت و دیگر موارد 

مرتبط اقدام خواهد کرد.
به گزارش اتفاقیه ،  بر اســاس آخرین اعلام گمرک، 
تجارت خارجی ایران در نیمه نخســت سال جاری به 
7۹ میلیــون و ۱۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۴۵ میلیارد 
دلار رسید که ســهم صادرات ۶۰ میلیون تن کالا به 
ارزش ۲۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و ســهم واردات 
۱۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ارزش ۲۳ میلیارد و ۱۰۰ 

میلیون دلار بود.
ســهم ترکیه از صادرات ایران در نیمه نخســت سال 
جــاری هفت میلیون و ۲۱۴ هزار تــن کالا به ارزش 
۲ میلیــارد و ۳۰۸ میلیــون دلار و واردات ۲ میلیون و 
۱۱۸ هــزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۴۳۵ میلیون 

دلار بوده است.

در ســاعت اولیه ثبت نام طرح »نهضت ملی مسکن« 
حدود ۱۰ هزار نفر در سامانه ثبت نام کردند و ۲۱ هزار 
نفر نیز در حال طی کردن شــرایط ثبت نام هستند که 

این میزان در حال افزایش است.
به گزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا، ثبت نام  متقاضیان 
مسکن در سامانه ثمن )saman.mrud.ir( طرح نهضت 
ملی مسکن از ساعت ۱۲ روز  )چهارشنبه ۲۸ مهرماه( 
آغاز شد و به مدت یک ماه تا ۲۸ آبان امسال ادامه دارد.

 امکان ثبت نام به شــکل شبانه روزی برای متقاضیان 
فراهم است و براساس آمار اعلام شده از سوی وزارت 
راه و شهرســازی، در ساعت اولیه از ثبت نام حدود ۱۰ 
هزار نفر در سامانه ثبت نام کردند و ۲۱ هزار نفر نیز در 
حال طی کردن شــرایط ثبت نام هستند که این میزان 

در حال افزایش است.
 متقاضیان می توانند با مراجعه به این سامانه، از بخش 
شــرایط ثبت نام نهضت ملی مسکن، شرایط ثبت نام را 

مطالعه و وارد مراحل ثبت نام شوند.

چنانچه مشکلی در شرایط و نحوه ثبت نام وجود داشته 
باشد متقاضیان باید به بخش تماس با ما مراجعه کرده 
و در ســاعت های اداری با شــماره گیری شماره های 
۰۲۱۸۸۶۴۶۳۹۰ تا ۹۴ در ســاعت اداری نســبت به 

دریافت پاسخ و رفع ابهامات پیش رو، اقدام کنند.
در اســتان های سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( در ۱۱ 
شهر، آذربایجان شــرقی در ۳۰ شهر، آذربایجان غربی 
در ۱۴ شــهر، اردبیــل در ۱۲ شــهر، اصفهان در ۴۳ 
شــهر، البرز در 7 شهر، ایلام در ۵ شهر، بوشهر در ۱۵ 
شــهر، تهران در ۱۰ شــهر، جنوب کرمان در ۶ شهر، 
چهارمحال و بختیاری در ۱۵ شهر، خراسان جنوبی در 
۱7 شهر، خراسان رضوی در ۳۲ شهر، خراسان شمالی 
در ۹ شهر، امکان ثبت نام برای متقاضیان فراهم شده 
اســت.همچنین، در دیگر استان ها شــامل خوزستان 
در ۲۳ شــهر، زنجان در ۱۰ شــهر، سمنان در ۸ شهر، 
سیستان وبلوچستان در 7 شهر، شرق سمنان در ۴ شهر، 
فارس در ۲۴ شــهر، قزوین در ۱۱ شهر، کردستان در 

۴ شــهر، کرمان در ۱۹ شــهر، کرمانشاه در ۱۲ شهر، 
کهگیلویه وبویراحمد در ۸ شــهر، گلستان در ۱۰ شهر، 
گیلان در ۱۹ شــهر، لارســتان در ۹ شهر، لرستان ۶ 
شــهر، مازندران ۲۱ شهر، مرکزی ۱۵ شهر، هرمزگان 
۱۱ شهر، همدان ۱۰ شهر و یزد ۹ شهر ثبت نام جهش 

تولید مسکن انجام می شود.
به گزارش اتفاقیه  و تحویل ۴ میلیون واحد مســکونی 
در طی چهار ســال و در طول فعالیت دولت سیزدهم 
انجام خواهد شد.آنطور که »رستم قاسمی« وزیر راه و 
شهرسازی گفته است: اگر بخواهیم به برنامه زمانبندی 
کــه تحویل ۴ میلیون واحد مســکونی تا پایان دولت 
سیزدهم اســت برســیم، باید احداث  ۲ میلیون واحد 
مسکونی را شــروع کنیم چون ســاخت مسکن یک 
ســال و نیم تا ۲ سال طول می کشد؛ حدود ۶۰۰ هزار 
واحد مسکونی را در این طرح مردم) بخش خصوصی( 
می سازد و حدود ۴۰۰ هزار واحد مسکونی باید از سوی 

دولت ساخته شود.

دومین ابلاغیه سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
طی ماه جاری ضمن آنکه روشن کننده موضع رسمی 
و همیشگی ایران در احترام به تمامیت ارضی جمهوری 
آذربایجان است، راه هرگونه بهانه جویی را از مخالفان 

روابط دو کشور و برخی طرف های ثالث سد می کند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه اطلاع رسانی نورنیوز، 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای برای دومین 
بار طی ماه اخیــر با صدور ابلاغیه ای، شــرکت های 
حمل ونقل را به توجه دقیق نســبت به تغییر مرزهای 
جمهوری های آذربایجان و ارمنستان بعد از جنگ ۴۴ 
روزه و رعایت دقیق قوانین و حساســیت کشورها در 

شرایط جدید ملزم کرد.
پس از جنگ ۴۴ روزه میان باکو و ایروان و آزادسازی 
بخشــی از مناطق اشــغال شــده از خاک جمهوری 
آذربایجان، شرایط جدیدی در مرزهای میان دو کشور 
ایجاد شده که در پاره ای موارد شرکت های حمل ونقل 

خارجی را دچار مشکل و سردرگمی کرده است.
از ســویی،  کم دقتــی برخی شــرکت های خصوصی 
حمل ونقل ایرانی که از مسیر ارمنستان اقدام به حمل 
کالا می کننــد از چند ماه قبــل موجب »بهانه گیری« 
برخی جناح های مخالف ایران در جمهوری آذربایجان 
شــد و حاکمیت این کشــور را به ســمت چالش های 
کلامی با ایران ســوق داد که طبیعتا به نفع دو کشور 

نیست.در این میان، دستگیری دو راننده کامیون ایرانی 
توسط نیروهای نظامی آذربایجان به چالشی جدید در 

روابط دو کشور منجر شد.
جمهــوری اســلامی ایران بــا توجه به ارزشــی که 
بــرای روابط با دولت و ملت آذربایجان قائل اســت با 
خویشتن داری در مسیر رفع مســالمت آمیز سوء تفاهم 
ایجاد شــده گام برداشــت که انتظــار می رفت طرف 

آذربایجانی نیز همین روش را در پیش بگیرد.
ابلاغیه جدید ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
که دومین دســتورالعمل صادره از سوی این سازمان 

طی ماه جاری اســت، ضمن آنکه روشن کننده موضع 
رســمی و همیشگی ایران در احترام به تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان اســت، راه هرگونه بهانه جویی را 
از مخالفان روابط دو کشــور و برخی طرف های ثالث 

سد می کند.
آزادی فــوری دو راننده ایرانــی بی گناه و بی اطلاع از 
شــرایط منطقه می تواند گامی مهــم در جهت بهبود 
شرایط و رفع ســوءتفاهمات ناخواسته باشد و دشمنان 
مشترک دو ملت را از تداوم فتنه آفرینی در روابط گرم 

و دیرینه تهران و باکو مایوس کند.

بررسی گزارش های مربوط به صدور مجوزها در نیمه 
نخست سال جاری نشان دهنده افزایش ۱۴۹ درصدی 
ســرمایه گذاری و رشــد ۱۹.۹ درصدی اشــتغال در 

حوزه پروانه های بهره برداری صنعتی است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل  از وزرات صنعت، معدن و 
تجارت، از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه تعداد ۱۸ 
هزار و ۲۲۲ فقره جواز تاسیس صنعتی در کشور صادر 
شد و میزان ســرمایه گذاری برای صدور این مجوزها 
مبلغی افزون بر ۵7۶ هزار میلیارد تومان برآورد شــده 
است که حاکی از رشد ۱۵۵ درصدی در هم سنجی با 

مدت مشابه سال ۹۹ است.
این میــزان ســرمایه گذاری و صدور جواز تاســیس 
صنعتی، منجر بــه ایجاد اشــتغال ۴۳۸ هزار و ۸۹۵ 
نفری شده اســت که از نظر اشتغال نیز در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته رشد ۶.۱ درصدی را به ثبت 

رسانده است.
این گزارش تعداد پروانه بهره برداری )شامل پروانه های 

بهره برداری ایجادی و توسعه ای( در بازه زمانی مذکور 
را ســه هزار و ۳7۰ فقره عنوان کرده است که با توجه 
به ســه هزار و ۳۰۴ پروانه صادر شده در نیمه نخست 

سال ۹۹، رشد ۲ درصدی را نشان می دهد.
برای این پروانه های بهره بــرداری ۱۱۸ هزار و ۲7۱ 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در نظر گرفته شده است 
که نســبت به مدت مشابه ســال گذشته ۱۴۹ درصد 

افزایش داشته است.
میزان اشتغال ایجاد شده از این پروانه ها نیز 7۶ هزار و 
۵۲7 نفر بوده است که در مقایسه با نیمه نخست سال 

۹۹، نزدیک به۲۰ درصد افزایش داشته است.
مجوزهای معدنی

برپایه این گزارش، آمارهای مربوط به مجوزهای صادر 
شــده معدنی در نیمه نخست سال جاری نشان دهنده 
صــدور ۴۸۵ فقره پروانه اکتشــاف معدنی، ۲۲۹ فقره 

گواهی کشف و ۲۴۹ فقره پروانه بهره برداری است.
هزینه عملیات اکتشــاف برای گواهی کشف های یاد 

شده یک هزار و ۹۳۳ میلیارد ریال بود که حاکی از رشد 
۲۳7.۳ درصدی است.

همچنین پروانه های بهره برداری صادر شــده در این 
مدت، اشــتغال ۲ هزار و ۴۱۸ نفری را به دنبال داشته 

است.
آمار بخش صنف، تجارت خارجی و فنی و مهندسی

بر اســاس این گــزارش در بخش صنــف و تجارت 
خارجی، با صدور سه هزار و ۴۴7 فقره کارت بازرگانی 
در ۶ ماه ابتدایی ۱۴۰۰، رشد ۵۰.۶ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال ۹۹ ثبت شد.
در حوزه پروانه های صنفی نیز در این مدت ۲۹7 هزار 

و ۳۱۲ فقره پروانه در کشور صادر شده است.
در نیمه نخست امسال همچنین تعداد ۱۴۹ فقره جواز 
خدمات و تعداد ۸۰ پروانه در بخش فنی و مهندســی 
صادر شــده اســت که به ترتیب رشد ۱.۴ درصدی و 
۱.۳ درصدی را در هم سنجی با مدت مشابه سال ۹۹ 

نشان می دهد.

راه اندازی مرکز تجاری ایران در ترکیه برای حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی

ثبت نام ۱۰هزار نفر در نخستین روز اجرای طرح »نهضت ملی مسکن«

ایستگاه پایانی سوء تفاهم در روابط تهران-باکو

در ۶ ماه نخست۱۴۰۰ به ثبت رسید؛
رشد ۱۴۹ درصدی سرمایه گذاری در پروانه های بهره برداری صنعتی

میرکاظمی: ارزش پول ملی در 
بودجه ۱۴۰۱ کاهش نخواهد یافت

رییس ســازمان برنامه و بودجه با بیان 
اینکه دولت تلاش می کند ســال آینده 
خلق پولی صــورت نگیرد گفت: بودجه 
سال ۱۴۰۱ به گونه ای تنظیم می شود تا 
در هیچ جا ارزش پول ملی کاهش پیدا 
نکند.به گزارش اتفاقیه به نقل از سازمان 
برنامه و بودجه »مسعود میرکاظمی« در 
جلسه تبیین رویکردهای تدوین لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱، که با حضور رئیس و 
مجلس  اقتصادی  کمیســیون  اعضای 
تشــکیل شــد، اظهــار داشــت: هم 
فرمایشــات رهبر معظــم انقلاب، هم 
برنامه های ریاســت جمهــوری و هم 
اسناد بالادســتی بر تغییرات اساسی در 
ساختار بودجه تأکید دارند.معاون رئیس 
با بیان اینکــه کارهای بزرگی  جمهور 
در کشــور انجام شده است، افزود: ولی 
در افزایــش درآمد و ســطح رفاه مردم 
اتفاق خاصی نیفتــاده و برای خروج از 
ایــن روند باید بر شــاخص های کلان 
اقتصادی تمرکز شود. توجه به اثربخش 

کــردن منابع، افزایش نقش اســتان ها 
در پیشــبرد برنامه ها و حرکت به سمت 
برنامه ای شــدن و انجام توافقنامه ها به 
صورت برنامه  ضروری است.میرکاظمی 
با بیان اینکــه در تدوین لایحه بودجه 
بایــد بازنگــری صورت گیــرد، اظهار 
داشت: باید توافق نامه برنامه ای با وزرا، 
سازمان ها و استان ها امضا شود و منابع 
لازم در نظــر گرفته شــود و در مقابل 
آن نهادها برابر منابع دریافتی پاسخگو 
بودجه  و  برنامه  ســازمان  باشند.رئیس 
در ادامه بــه اهمیت موضــوع مالیات 
در اقتصاد کشــور اشــاره کرد و گفت: 
لازم اســت جلوی فرار مالیاتی گرفته 
اشتباه  مالیاتی  پایه های  شود. همچنین 
اصلاح شود. باید برای ارائه مشوق های 
مالیاتی و از جمله اختصاص بخشــی از 
درآمدهای کسب شده مالیاتی به همان 

استان اقداماماتی انجام شود.
آغاز مهار تورم با پرداخت هزینه های 

دولت بدون خلق پول

میرکاظمــی با بیان اینکــه اگر بودجه 
بدون کسری بسته شــود و خلق پولی 
صــورت نگیرد تورم مهار خواهد شــد؛ 
اظهار داشــت: دو ماه اســت که دولت 
سیزدهم فعالیتش را آغاز کرده و بدون 
خلق پول پرداخت های ماهیانه را انجام 
می دهد که این آغــازی برای موفقیت 

بزرگی در مهار تورم است.
معاون رییس جمهوری افزود: همانطور 
که واکسیناسیون عمومی کرونا را مهار 
می کنــد، با تمرکز بر مهــار خلق پول، 
تورم هــم می تواند مهار شــود. دولت 
تلاش می کند که خلــق پولی صورت 
نگیرد و در بودجه سال ۱۴۰۱ برنامه ای 
تنظیم می شود تا در هیچ جا ارزش پول 

ملی کاهش پیدا نکند.
میرکاظمــی در ادامه بــه اهمیت ثبات 
اقتصــادی، عدالت و توجــه به آمایش 
ســرزمین پرداخت و گفت: همدلی بین 
دولت و مجلس برای اصلاح ســاختار 
بودجــه بهترین فرصت بــرای اعمال 

تغییراتــی ضروری در ســاختار بودجه 
اســت.وی با بیان اینکه حدود ده سال 
مطالعه روی اقتصاد کلان کشور انجام 
داده است،  افزود: با تغییر ریل اقتصادی 
کشــور، قطعاً شــرایط رو بــه بهبود و 
تغییــر خواهد رفت و بــرای معضلات 
اقتصادی راه حل مشخصی وجود دارد. 
لذا تغییرات اساســی در ساختار بودجه 
صورت خواهد گرفت ولی طراحی جدید 
و تغییر ســاختار، بی تردید به زمان نیاز 

دارد.
معاون رییــس جمهوری افزود: بودجه 
باید به شــکل ساده و قابل فهم تدوین 
شــود و شاخص های کلان اقتصادی را 
پشتیبانی، تورم را مدیریت و بهره وری 
را افزایــش دهد تا بــه عدالت نزدیک 
شــود.میرکاظمی اعتمــاد بــه بخش 
خصوصی را بسیار مهم دانست و گفت: 
اگر ثبــات اقتصادی، که شــرط اصلی 
حضور سرمایه گذار بخش خصوصی در 
اعتماد  اقتصاد کشور است حاصل شود 

بخش خصوصی نیز بدست خواهد آمد.
خروج دولت از اقتصاد؛ اولین گام 
تغییرات اساسی و ثبات اقتصادی

اولین  برنامه و بودجه  رییس ســازمان 
گام تغییرات اساسی و ثبات اقتصادی را 
خروج دولت از اقتصاد دانســت و گفت: 

وظیفه دولت این اســت که موضوعات 
اقتصادی را مدیریت کند. بنابراین رفع 
موانع بــرای ورود بخش خصوصی به 

صورت جدی دنبال می شود.
امیدواریم  پایان گفت:  در  میرکاظمی 
بــا همفکــری و مشــارکت دولت و 

مجلس که هر دو بــه انقلابی بودن 
مشــهورند در ایــن دوره کار بزرگی 
انجام شــود. در طراحی جدید ساختار 
بودجه که با مشورت مجلس صورت 
خواهد گرفت مسائل اقتصادی کشور 

حل خواهد شد.

بــه گــزارش اتفاقیــه، جلســه تبیین 
سال  بودجه  تدوین لایحه  رویکردهای 
۱۴۰۱ با حضور  محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیســیون اقتصادی و اعضای 
تشکیل  مجلس  اقتصادی  کمیســیون 

شد.
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عکس روز

کاشی هفت رنگ و سفال وسرامیک
اســامی- هنــر  و  فرهنــگ  از  نقشــی 

اصیــل نقــوش  بــا  روانــی  آرامــش   ایرانی،القــاء 

هنر کاشــی هفــت رنگ در میهــن عزیزمــان از زمان 

های دور ماندگار شــده اســت و به عنوان یکی از اصیل 

 تریــن هنرهای ایرانی اســامی شــناخته می شــود.

هنر زیبای کاشی هفت رنگ و سفال وسرامیک از هنرهای 

دســتی زیبا و قدیمی است که در خراســان شمالی نیز 

طرفداران زیادی دارد.

اخبار کوتاه 
ورزش استان

 ، از مســـئولین محلـــی  •دیـــدار جمعـــی 
ورزشـــکاران شـــهر درق و مســـئولین اداره 
ـــه  ـــام جمع ـــا ام ـــتان ب ـــان شهرس ورزش و جوان
ایـــن شـــهر  بـــه مناســـبت هفتـــه تربیـــت 

بدنـــی

ــان  ــبق ماهـ ــان اسـ ــاکری دروازه بـ •محمدشـ
تهـــران  اکباتـــان  تیـــم  بجنوردباپیراهـــن 
ـــران  ـــای ته ـــگ امیده ـــیاویژن ) لی ـــگ آس درلی
ــدان  ــه میـ ــران بـ ــپولیس تهـ ــل پرسـ ( مقابـ

رفـــت.

•تقدیرازفرزانـــه رحیمـــی نخســـتین پـــرورش 
ــی  ــم روزملـ ــور درمراسـ ــده اســـب کشـ دهنـ
ــمالی ــان شـ روستاوعشایرباحضوراستاندارخراسـ

بمناســـبت  دارت  مســـابقات  برگـــزاری    •
در  بدنـــی  تربیـــت  هفتـــه  گرامیداشـــت 
ـــوزش  ـــیروان،اداره آم ـــاورزی ش ـــکده کش دانش
ـــان  ـــتان جه ـــرگلان، هنرس ـــرورش راز و ج و پ
ـــه  ـــتان نمون ـــیروان و دبیرس ـــی ش ـــوان تخت پهل
ـــات  ـــکاری هی ـــا هم ـــعدی بجنوردب ـــی س دولت
انجمـــن هـــای ورزشـــی خراســـان شـــمالی

• رونـــد موفقیـــت آمیـــز ریکاوریعلـــی اصغـــر 
خراســـان  شایســـته  والیبالیســـت  مجـــرد 
شـــمالی در تیـــم ملـــی پـــس از عمـــل 

جراحـــی.

ـــان  ـــوان خراس ـــطرنج بان ـــابقات ش ـــان مس •پای
ـــی و  ـــت بدن ـــه تربی ـــت هفت ـــمالی گرامیداش ش
هفتـــه وحـــدت و انتخـــاب بازیکنـــان جهـــت 

ـــوری. ـــای کش ـــت ه رقاب

ـــملقان  ـــه وس ـــای مان ـــتان ه ـــتازی شهرس •پیش
 ۲۰ بیـــن  در  گیـــری  قـــرار  و  گرمـــه  و 
ـــتی  ـــگ تندرس ـــور درلی ـــر کش ـــتان برت شهرس

ســـال ۱۴۰۰ .

خشم زلاتان
 از پاس گل طارمی

چشمک لیونل مسی به 
توپ طلای هفتم! 

مهدی طارمی همچنان بهتریــن بازیکن پورتو در لیگ 
قهرمانان اروپاست.

در دیدار حساس ورزشگاه دراگائو، تلاش چندباره ستاره 
ایرانــی پورتو برای گلزنی در نهایت بــا پاس گل او به 
تــک گل پورتو مقابل میلان منجر شــد. طارمی که از 
ابتدای این مســابقه با دوندگی شدید آمادگی خود را به 
رخ مدافعان میلان کشیده بود، چهار بار تا آستانه گلزنی 
پیش رفت اما ضربات پا و ســر او بــا اختلاف اندک از 
کنار دروازه حریف عبور کردند تا چهره مغموم اما امیدوار 
مهدی، تکــراری ترین تصویر تلویزیون بین اســپورت 

باشد.
بــا این حال، گلزن ایرانی پورتــو در دقیقه ۶۵ زهر خود 
را بــه حریف ریخت و در پیــروزی در یک دوئل هوایی 
با اســماعیل بن ناصر به صورت ناخودآگاه فرصت عالی 

را بــرای لوئیز دیاز وینگر چپ پورتــو فراهم کرد تا این 
بازیکن برزیلی با ضربه ای سریع و حسابگرانه، تیمش را 

در خانه از میلان پیش بیندازد.
طارمی در دو مســابقه قبلی مقابل اتلتیکو و لیورپول نیز 
نمایش خوبی داشــت و بهترین بازیکــن تیمش بود. او 
در بــازی اتلتیکو یک بار دروازه حریــف را باز کرد که 
تلاش او با تصمیم اشــتباه داور به گل تبدیل نشد و در 
مســابقه مقابل لیورپول نیز با ضربه ای ســر دروازه این 

تیم را گشود.
او محور حرکات تهاجمی تیمش بود و به نظر استحقاقش 
به ثمر رســاندن حداقل یک گل بود کــه این اتفاق با 
تعویــض او در دقیقه ۸۴ این مســابقه رخ نداد. اگرچه 
طارمی با تأثیرگــذاری روی گل مأموریت خود را برای 

هم دسته ای هایش به نحو احسن انجام داد.

لیونل مسی، ســتاره آرژانتینی پاری سن ژرمن بهترین 
شب از زمان انتقال به این باشگاه را سپری کرد.

فاصلــه زیادی تا پایان زمان رای گیری مراســم توپ 
طلای ســال ۲۰۲۱ باقی نمانده و ســتاره های بزرگ 

دنیای فوتبال در این هفته های پایانی در تلاش برای 
جلب رضایت رای دهندگان و کسب این عنوان بزرگ 

هستند.
گرچه امروز کوریره دلااســپورت مدعی شد برنده توپ 
طلای امسال مشخص شده و این جایزه قطعا به لیونل 
مسی می رسد، اما او امشب در برابر لایپزیش درخشان 
ظاهر شده تا نشان دهد یکی از ستاره های لایق برای 

دریافت این افتخار بزرگ است.
لیونل مســی که پیش از این فقــط در لیگ قهرمانان 
و برابر منچسترســیتی در لباس تیم جدید خود موفق 
به گلزنی شــده بود، امشــب نیز این روند را ادامه داده 
و دو بــار دروازه لایپزیش را باز کند. در اواســط نیمه 
دوم بود که پــاس به بیرون کیلیان امباپه با ضربه این 
بازیکــن همراه بود و دفع توپ گولاســچی به دیرک 
دروازه برخــورد کرد تا در ریباند خود لیونل مســی به 

راحتی دروازه خالی را باز کند.

امــا دقایقی بعد این بار پاری ســن ژرمن صاحب یک 
ضربه پنالتی شــد و لیونل مســی با ضربه ای چیپ و 
تماشایی در کمال خونسردی موفق به زدن گل برتری 
تیمش شــد. جالب اینجاســت در اوقات اضافی یک 
پنالتی دیگر هم به ســود پاری ســن ژرمن اعلام شد، 
اما لیونل مســی زدن این ضربه را به امباپه ســپرد و 
ستاره فرانسوی نتوانست از پس این ماموریت به خوبی 

بر بیاید.
در نهایت این دیدار با دبل لیونل مسی و نقش آفرینی 
مستقیم او در برتری مهم پاری سن ژرمن ادامه یافت. 
در شــب درخشــش کریم بنزما در لباس رئال مادرید، 
لیونل مسی نیز در ترکیب پاریس عملکرد بسیار خوبی 
داشــت تا نبرد برای تصاحب تــوپ طلا بین او، بنزما، 
رابرت لواندوفسکی و شاید جورجینیو ادامه داشته باشد.


